



ACTA FINAL DE OBRA

TIPO DE CONTRATO:	OBRA
CONTRATO DE OBRA NO.:	018-2022 DEL 21 DE OCTUBRE DE 2022
RECURSOS:	ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN LOCAL SEGÚN NBI Y CUARTA, QUINTA Y SEXTA CATEGORIA, DECRETO N° 0419 DEL 22 DE SEPTIEMBRE DE 2022.
ENTIDAD CONTRATANTE:	SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO; R.L. AMANDA ELIZABETH TOVAR CASTILLO
CONTRATISTA DE OBRA:	LUIS CARLOS MESIAS RICAURTE
CONTRATISTA DE INTERVENTORIA:	FRANCISCO ROBERTO LOPEZ BENAVIDES
OBJETO DEL CONTRATO:	PAVIMENTACION VIAS URBANAS PIEDRANCHA - CARRERA 4 ENTRE CALLES 2 Y 3 Y CARRERA 2 A ENTRE CALLES 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE MALLAMA - DEPARTAMENTO DE NARIÑO
VALOR DEL CONTRATO:	QUINIENTOS VEINTE MILLONES TRESCIENTOS SIETE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS. (\$520.000.307,50 M/CTE).
FECHA DE INICIACION:	24 DE NOVIEMBRE DE 2022
PLAZO DEL CONTRATO:	EL PLAZO PARA LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS ES DE TRES (03) MESES, CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE INICIO.
FECHA DE TERMINACION INICIAL DEL CONTRATO:	24 DE FEBRERO DE 2023
FECHA DE SUSPENSION N° 001:	29 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE REINICIO N° 001	11 DE ENERO DE 2023
FECHA DE TERMINACIÓN REINICIO No. 1	06 DE MARZO DE 2023
FECHA DE OTRO SI No. 1	03 DE MARZO DE 2023
FECHA DE TERMINACION SEGÚN OTRO SI No. 1	21 DE MAYO DE 2023
FECHA DE SUSPENSIÓN 02	03 DE ABRIL DE 2023
FECHA DE REINICIO 02	10 DE ABRIL DE 2023
FECHA DE TERMINACIÓN REINICIO No. 2	28 DE MAYO DE 2023
FECHA OTRO SI No. 2	26 DE ABRIL DE 2023



FECHA DE TERMINACIÓN SEGÚN OTRO SI No. 2	28 DE JUNIO DE 2023
FECHA MODIFICATORIA No. 1	10 DE ABRIL DE 2023
VALOR SEGÚN MODIFICATORIA No. 1	(\$466.089.995,66 M/CTE).
FECHA PRESENTE ACTA	05 DE MARZO DE 2024

POLIZA No.: 41-44-101261541 – Anexo 10

AMPARO	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEGURADA
CUMPLIMIENTO	24-11-2022	16-12-2023	\$ 52.000.030,75
BUEN MANEJO Y CORRECTA INVERSIÓN DEL ANTICIPO	24-11-2022	16-09-2023	\$ 260.000.153,75
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	24-11-2022	16-06-2026	\$ 26.000.015,38
ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA	SI AMPARA 3 AÑOS, 0 MESES Y 0 DIAS		\$ 104.000.061,50

POLIZA No.: 41-40-101046544 – Anexo 10

AMPARO	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEGURADA
PREDIOS, LABORES Y OPERACIONES	24-11-2022	16-06-2023	\$ 200.000.000,00

En las instalaciones de **SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO S.A.S**, a los cinco (05) días del mes de marzo de dos mil veinticuatro (2024), se reunieron las siguientes personas: **AMANDA ELIZABETH TOVAR CASTILLO** Representante Legal Entidad contratante, **LUIS CARLOS MESIAS RICAURTE** como contratista de obra, **FRANCISCO ROBERTO LOPEZ BENAVIDES** como Interventor, para suscribir el acta final que reporta un avance de ejecución del 100% equivalente a \$466.089.995,66 MDA/CTE del contrato de obra. El valor a pagar se describe a continuación:

VALOR A PAGAR ACTA PARCIAL FINAL	\$ 231.095.167.82
VALOR AMORTIZACIÓN ACTA FINAL (50%)	\$ 142.502.739.83
VALOR NETO A PAGAR PRESENTE ACTA	\$ 88.592.427.99



SIIESS
SERVICIOS INTEGRALES
DEL ESTADO



SON: OCHENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS M/CTE.

Para constancia, se firma por las partes que intervienen:


AMANDA ELIZABETH TOVAR CASTILLO
REPRESENTANTE LEGAL
SERVICIOS INTEGRALES DEL ESTADO
CONTRATANTE


LUIS CARLOS MESIAS BENAVIDES
CONTRATISTA DE OBRA


FRANCISCO ROBERTO LOPEZ BENAVIDES
CONTRATISTA DE INTERVENTORÍA